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Aktivitetskrav i försörjningsstödet  
Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Från den 1 juli 2026 införs ett aktivitetskrav som gör 
heltidssysselsättning till huvudregel för den som söker 
försörjningsstöd. För Stockholms stad innebär det en omställning 
som ställer krav på en förstärkt samverkan mellan stadens nämnder. 
Genom en tydligare ansvarsfördelning och en samlad organisation 
via Jobbtorg Stockholm skapas förutsättningar för att möta 
lagstiftningens krav. Förvaltningen bedömer att förslaget i huvudsak 
är tydligt och lätt att följa, men att det finns synpunkter som bör 
beaktas. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till nämnden gällande 
införandet av ett nationellt aktivitetskrav för mottagare av 
försörjningsstöd. Förslaget baseras på regeringens lagrådsremiss 
och föreslås träda i kraft den 1 juli 2026.  

I Stockholms Stad är det flera olika nämnder som har ansvar för 
arbetsmarknadsinsatserna. Idag delas uppdraget mellan 
stadsdelsnämnderna, socialnämnden och arbetsmarknadsnämnden. 
Denna fördelning har inneburit att både socialtjänsten och Jobbtorg 
Stockholm utfört liknande typer av förberedande insatser, vilket 
beskrivs kunna leda till otydlighet i ansvarsgränserna. För att skapa 
en mer enhetlig organisation föreslås nu att 
arbetsmarknadsnämnden får det samlade ansvaret för 
genomförandet av aktiviteterna.  

Denna förändring tillsammans med den nya lagen syftar till att alla 
kommuner i Sverige ska jobba på samma sätt. Tanken är att 
motverka att människor hamnar i långvariga utanförskap och 
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påskynda vägen till självförsörjning. För genomförandet föreslås 
kommunerna erhålla statlig finansiering genom generella 
statsbidrag.  

Ärendet 
Förslaget innebär att ett nationellt aktivitetskrav införs som villkor 
för rätten till försörjningsstöd. Kravet ska som huvudregel gälla på 
heltid för personer som har uppburit bistånd i minst tre 
sammanhängande månader. Aktiviteterna ska anpassas efter 
individens förmåga och syfta till att stärka möjligheterna till arbete 
eller studier. Det rör sig om fyra typer av insatser:  

• aktiviteter för att motivera eller öka förmågan till arbete 
eller utbildning, 

• insatser för att stärka språkliga förutsättningar, 
• arbetsplatsförlagda aktiviteter,  
• aktiviteter inriktade på att söka arbete. 

I förslaget klargörs ansvarsfördelningen mellan stadens nämnder. 
Socialnämnden föreslås ha det fortsatta ansvaret för 
myndighetsutövningen, vilket innefattar kravet på deltagandet, 
upprätta individuella planer och besluta om eventuella nedsättningar 
av biståndet. Arbetsmarknadsnämnden föreslås få det samlade 
uppdraget att tillhandahålla och genomföra själva aktiviteterna, som 
i praktiken sker genom Jobbtorg Stockholm. Detta förutsätter en 
nära och löpande dialog mellan stadsdelsförvaltningarna och 
arbetsmarknadsförvaltningen.  

Frågan om ett sammanhållet ansvar för stadens arbetsmarknads-
insatser har behandlats tidigare i syfte att skapa en mer enhetlig 
struktur. Det aktuella förslaget är en fortsättning på detta arbete för 
att säkerställa likställighet och effektivitet i hela staden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. Ärendet samverkas i förvaltningsgruppen den  
14 april 2026.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om ett nationellt 
aktivitetskrav då det skapar en tydligare väg mot självförsörjning. 
För att säkerställa en rättssäker tillämpning ser förvaltningen dock 
behov av vissa förtydliganden.  

Förtydligandet gäller främst personalens förutsättningar att göra 
korrekta arbetsförmågebedömningar och hur samarbetet med 
Regionen ska se ut i dessa frågor. Det bör även klargöras hur de 
utökade aktiviteterna för personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden ska utformas samt om andra verksamheter inom 
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kommunen, såsom socialpsykiatrin, förväntas få ett utökat ansvar i 
arbetet.  

Ytterligare saknas vägledning gällande personer som är sjukskrivna 
eller långtidssjukskrivna. Det behöver tydliggöras vilken aktör som 
bär huvudansvaret för rehabiliteringen för att dessa individer ska 
kunna återgå till arbetsmarknaden.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

 

Lee Orbersson      Linda Lindblom 
stadsdelsdirektör     avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö      Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning    stadsdelsförvaltning 
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